
                  

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

       Р І Ш Е Н Н Я 

 

29 липня 2024 року                       м. Чернігів                                   № 491 

 

Про облік та надання житла, призначеного  

для тимчасового  проживання  внутрішньо  

переміщених осіб 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   України  

від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених осіб», 

розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 

житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 

Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, що додається. 

 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на один рік, видати ордери та укласти договори найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

 

2.1. Свирид Катерині Віталіївні, сім’я з трьох осіб (вона, донька, мати), 

на однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Шевченка, будинок …, 

квартира …. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

2.2. Козловій Ганні Семенівні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Тимирязева, будинок …, село 

Катеринівка, Сєвєродонецького району, Луганської області. 



  

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

2.3. Бударіній Оксані Миколаївні, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Центральній, будинок …, 

квартира …, місто Золоте, Сєвєродонецького району, Луганської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

2.4. Масловій Томі Яківні, одній, на однокімнатну, житловою площею 

20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстрована по 

вулиці Вілєсова, будинок …, квартира …, місто Сєвєродонецьк, Луганської 

області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.5. Стасю Сергію Миколайовичу, одному, кімнату № …, житловою 

площею 18,7 кв.м, по вулиці Народного руху, …. Зареєстрований по вулиці 

В’ячеслава Чорновола, будинок …, квартира …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

Ректору Національного університету «Чернігівська політехніка» 

(Новомлинець О. О.), забезпечити укладення договору найму житлового 

приміщення з фонду житла для тимчасового проживання між навчальним 

закладом та громадянином Стасем Сергієм Миколайовичем. 

 

3. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання: 

 

3.1. Шалабай Тетяни Іванівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 05 серпня 2022 року. Виключити зі складу сім’ї чоловіка – 

Шалабая Ігоря Володимировича як такого, що згідно з інформацією 

департаменту соціальної політики міської ради не перебуває на обліку в 

Єдиній інформаційній базі внутрішньо переміщених осіб по місту Чернігову. 

 

3.2. Свирид Катерини Віталіївни, сім’я з трьох осіб (вона, донька, мати), 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 08 травня 2024 року. У зв’язку з отриманням інвалідності 



  

матір’ю – Цицурою Світланою Михайлівною, змінити пріоритетність надання 

внутрішньо переміщеним особам житлових приміщень з фонду житла, 

призначеного для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб          

на 27 балів. 

 

4. Продовжити на один рік термін проживання в житлових приміщеннях 

з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб, сімʼям, які перебувають на обліку громадян, що потребують 

житла для тимчасового проживання: 

 

4.1. Дерюзі Галині Володимирівні, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, мати), 

у кімнаті № …, житловою площею 16,3 кв.м, по провулку Коцюбинського, …. 

Зареєстровані по 1-му провулку Шевченка, будинок …. У зв’язку з тим, що 

мати – Москаленко В. Ю. у гуртожитку не проживає, про що надано 

відповідну заяву, договір найму житлового приміщення з фонду житла для 

тимчасового проживання укласти з Дерюгою Галиною Володимирівною, сім’я 

з двох осіб (вона, дочка). 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.2. Лазареву Василю Івановичу, одному, у кімнаті № …, житловою 

площею 17,7 кв.м, по вулиці Народного руху, …. Зареєстрований по вулиці 

Романа Бжеського, будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

4.3. Шуман Валентині Олексіївні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,4 кв.м, по вулиці Народного руху, …. Зареєстрована по вулиці 

Затишній, будинок …, село Микільське, Херсонського району, Херсонської 

області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

5. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання: 

 

5.1. Згідно з поданими заявами: 

 

5.1.1. Клименко Галину Львівну, одну, перебуває на обліку громадян, що 

потребують житла для тимчасового проживання, з 13 червня 2022 року. 

 



  

5.1.2. Кияшко Ярослава Миколайовича, одного, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, з                            

16 червня 2022 року. 

 

5.1.3. Кисіль Марію Петрівну, одного, перебуває на обліку громадян, що 

потребують житла для тимчасового проживання, з 29 червня 2022 року. 

 

5.1.4. Ус Ніну Володимирівну, одну, перебуває на обліку громадян, що 

потребують житла для тимчасового проживання, з 12 липня 2022 року. 

 

5.1.5. Сіманчук Марію Анатоліївну, сім’я з трьох осіб (вона, донька, 

син), перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 24 лютого 2023 року. 

 

5.1.6. Москалевець Софію Петрівну, одну, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового  проживання, з                             

11 травня 2023 року.  

 

5.2. У зв’язку зі смертю: 

 

5.2.1. Молочка Миколу Степановича, одного, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, з                              

30 серпня 2022 року. 

 

6. Скасувати згідно з поданими заявами: 

 

6.1. Підпункт 2.3 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 07 липня 2022 року № 222 щодо виділення Клименко Галині 

Львівні, одній, кімнати № …, житловою площею 13,6 кв.м, по вулиці 

Народного руху, …, терміном на один рік, ордер втрачено. 

 

6.2. Підпункт 2.7 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 07 липня 2022 року № 222 щодо виділення Кияшку Ярославу 

Миколайовичу, одному, кімнати № …, житловою площею 16,2 кв.м, по 

провулку Коцюбинського, …, терміном на один рік, ордер втрачено. 

 

6.3. Підпункт 2.5 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 21 липня 2022 року № 257 щодо виділення Ус Ніні 

Володимирівні, одній, кімнати № …, житловою площею 18,8 кв.м, по вулиці 

Народного руху, …, терміном на один рік, ордер втрачено. 

 

6.4. Підпункт 2.2 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 17 листопада 2022 року № 576 щодо виділення Кисіль Марії 

Петрівні, одній, кімнати № …, житловою площею 13,5 кв.м, по вулиці 

Народного руху, …, терміном на один рік, ордер втрачено. 



  

 

6.5. Підпункт 2.40 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення Москалевець 

Софії Петрівні, одній, однокімнатної, житловою площею 20,3 кв.м, квартири 

№ … по вулиці Володимира Дрозда, …, терміном на один рік, ордер втрачено. 

Розірвати договір найму житлового приміщення з фонду житла для 

тимчасового проживання. 

 

6.6. Підпункт 3.13 пункту 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 15 грудня 2023 року № 813 щодо виділення Сіманчук Марії 

Анатоліївні, сім’я з трьох осіб (вона, донька, син), однокімнатної, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартири № … по вулиці Володимира Дрозда, …, терміном 

на один рік, ордер втрачено. Розірвати договір найму житлового приміщення з 

фонду житла для тимчасового проживання. 

 

6.7. Підпункт 2.2 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 19 червня 2024 року № 374 щодо виділення Ронській Наталії 

Геннадіївні, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), однокімнатної, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартири № … по вулиці Володимира Дрозда, …, терміном 

на один рік, ордер не отримувала.  

 

6.8. Підпункт 2.3 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 19 червня 2024 року № 374 щодо виділення Михеєву 

Олександру Васильовичу, сім’я з двох осіб (він, дружина), однокімнатної, 

житловою площею 20,3 кв.м, квартири № … по вулиці Володимира Дрозда, 

…, терміном на один рік, ордер не отримував.  

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 

 

 

Заступник міського голови                                        Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому                                 Сергій ФЕСЕНКО                                                                                      

 

 


